
2023－24年度国際ロータリーのテーマ　世界に希望を生み出そう2023－24年度国際ロータリーのテーマ　世界に希望を生み出そう

会長  工 藤 大 輔会長  工 藤 大 輔

方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－方針 「Merry Rotary!」－ロータリーで盛り上がろう！－
DISTRICT 2500DISTRICT 2500

OBIHIRO ROTARY CLUBOBIHIRO ROTARY CLUB

■会長報告 工藤　大輔 会長
　みなさん、こんにちは。今日は今月の理事会の内容
についてご報告させていただきます。
　まず8月のプログラムについてですが、先々週申
し上げましたとおり、すべて新会員卓話とさせてい

ただきました。新会員の皆様
の人となりを知るきっかけと
して、少しでも早くお話しし
ていただきたいとの思いから
です。私たちの新しい仲間が
何に興味があるのか、どんな
ことを考えているのかを興味
深く聞いていただけると思い
ます。
　9月の第1週目は各委員会の
情報交換例会となります。今
年度は委員会の活性化を謳っ
ていますので、ご活用くださ

い。委員長におかれましては、事前に委員会メンバーに直接お声
かけいただき、当日の出席を促してください。尚、このプラグラム
の前に、新会員卓話1名を予定しています。
　事業としては13日に寺子屋を開催いたします。第1回は長澤中
長期ビジョン委員長が講師となっております。通常入会3年未満
の会員を対象としていましたが、タイミングが合わず参加できな
かった方、久しぶりに出てみようかなど、どなたでも参加できる
スタイルをとりたいと思います。

　9月17日は家族野遊会、久し
ぶりの帯広畜産大学のキャン
パスでの事業です。
　人によっては近くにある
が、伺う機会がない場所かも
しれません。碧雲蔵などの施

設の見学や、動物とのふれあい、長澤学長自らのアテンドで校内
散策など、有意義な時間が過ごせると思います。年度前から親睦
活動委員会で準備していただいています。是非ともご家族・ご親
戚、お知り合いなどお誘いのうえご参加ください。

　9月20日は中長期ビジョン
委員会担当、9月27日は広報
委員会担当となっております
が、これらのプログラムにつ
きましては来月の報告にて説
明させていただきます。
　その他として、前回もお話
しさせていただきましたが、
会員の皆様のクラブに対する
満足度や認識をお聞きするた
めのアンケートを実施したい
と思います。

　また、メークアップ対象事業として、委員会開催時の出席も追
加いたします。7月以降開催した委員会は、出席者を出席委員会

へ届出てください。
　次にゴルフ同好会コンペ開
催のご報告です。7月29日土
曜日、酷暑の中開催されまし
た。参加者は8名、優勝者は驚
異のハンディキャップを獲得

した國枝会員で、準優勝は大江会員、3位は小白会員、以下ほぼ
差のない僅差？だったと記憶しております！できますればもう1
～2組くらい組めるとより楽しくなると思いますので、ゴルフ侍
の参加をお待ちしております。
　また、他の同好会やロータリー関係で何かの行事に参加されま
したら（例えば前回の新会員卓話で赤江会員がツーリングに参加
されたとのことでした）、是非ご紹介させていただきたいので、情
報提供いただければと思います。

　直近では、先日20日日曜日
に帯広ローターアクトクラブ
12時間チャリティ・ソフトボー
ル大会に参加してまいりまし
た。アクトのチームが時間を
区切って色んな団体と対戦す

るのですが、私たちが対戦する時はなぜか相手側のピッチャーが
飛岡会員、それなら、こちらはエースで4番の國枝会員をぶつけさ
せていただきました！
　さらに我がチームはこのような豪華打線を組みましたが、これ
は現在考え得る最強の打線ではないかと思われます!?

　結果は5回で終了、13対13
で引き分け、今年も勝つこと
ができませんでした。来年こ
そ！ということで野球侍の参
加をお願いします。
　当日は降ったり止んだりの

天候でしたが、アクトのメンバーが一生懸命グラウンド整備をし
てくれたお陰で、私たちも怪我せず参加できました。今回参加い
ただいた皆さん、蒸し暑いなか本当にありがとうございました。
　以上、会長報告とさせていただきます、本日もよろしくお願い
いたします。

■ビジター紹介　　　　　　　　　　　　　　　　
◎RI第2500地区米山記念奨学生 クンルオン・シーリン 様

■米山功労者表彰
小沢　昌博 会員

■会務報告 猿川　陽介 幹事
①帯広北RC、夜間移動例会開催のご案内
　日　時　8月25日（金）午後6時30分
　場　所　ジグザグ
②帯広西RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　8月27日（日）午前10時30分
　場　所　夢の北広場
　※尚、8月24日（木）の繰下げ例会と致します。
③帯広南RC、家族野遊会開催のご案内
　日　時　8月27日（日）午前10時
　場　所　焼肉ガーデン幕別
　※尚、8月28日（月）の繰上げ例会と致します。
④帯広西RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　8月31日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

No.3476

第3794回例
会

令和５年８月23日



三谷　郁央 会員

【委員会報告】
＜青少年育成委員会　阿部　勝利 委員長＞
　本日は、ライラセミナーが3年ぶりに開催されるということで
ご案内をさせていただきます。ライラセミナーは、青少年を対象
として、楽しみながら新しいスキルやリーダーシップといった
人間力、さらに自らの可能性を広げ、時代を担う若い人材を養成
するプログラムということで、刺激のある非常に内容の濃いセ
ミナーです。是非ご参加いただきたくお願いします。個別にお声
掛けさせていただくこともあろうかと思いますが、よろしくお
願い致します。

【ニコニコ献金】 （親睦活動委員会）
＜阿部　勝利 会員＞
　先日のローターアクトクラブチャリティーソフトボール大会
にご参加頂いた皆様、大変ありがとうございました。また来年も
よろしくお願いします。
＜飛岡　　抗 会員＞
　青少年育成委員会 副委員長 飛岡です。8月20日（日）帯広ロ
ーターアクトクラブ主催 第26回12時間チャリティーソフトボ
ール大会へ、小雨の中、工藤会長はじめ沢山の役員・会員皆様に
参加いただきありがとうございました。素晴らしい試合で、アク
トと引き分けになりましたが、リサイクル品、フリマ物品、ポリ
オ募金をたくさんご提供いただくことができ心より皆さまへ感
謝とお礼申し上げます。
＜アクトクラブより＞
　皆様からご協力いただきました資源リサイクル品及びポリオ
募金のご提供結果をご報告致します。
リングプル　24.2kg（600kg→車椅子1台）
小切手　　　3.3kg（10kg→約600本の植木）
ポリオ募金　15,210円（10/24 世界ポリオデーのポリオ根絶基金）
※ご提供いただいた物につきましては、弊クラブが責任をもっ
て各関係機関へ送付致します。

例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 花岡寿美代　副委員長 / 渡辺喜代美・荒井　純一
　委　員 / 石神　美代・櫻井　博一・千葉   直樹
●ホームページアドレス http://www.obihiro-rc.jp

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。

＜國枝　千秋 会員＞
　8月20日、ローターアクトチャリティーソフトボール、4番ピ
ッチャー、4打数2安打、完投しました。楽しい一日でした。
＜北垣　雅之 会員＞
　7月29日、帯広RCゴルフコンペでニアピン賞を2つ獲得しまし
た。めずらしいことが起きました。パーティーにも恵まれ、おか
げで楽しいコンペになりました。
＜國枝　千秋 会員＞
　おそくなりました。7月29日、帯広RCゴルフコンペ同時開催
札幌ビールコンペで優勝とBMを同時に獲得、楽しいコンペで
した。
＜大橋　朋史 会員＞
　本日、卓話をさせていただきます。どうぞよろしくお願いし
ます。
＜三谷　郁央 会員＞
　卓話やらせていただきます。
＜石山　直貴 会員＞
　米山奨学生のクンルオン・シーリンさん、本日例会に出席させ
ていただきます。よろしくお願いいたします。
＜誕生記念日祝（8月）＞
北垣　雅之 会員　　池田　健太 会員　　山田　政功 会員
＜配偶者様お誕生記念日祝（8月）＞
玉木　　健 会員　　大橋　朋史 会員
＜結婚記念日祝（8月）＞　　玉木　　健 会員

【出席報告】 （出席委員会）
会員総数：90名（内　免除会員1名）
出席者数：61名（内　免除会員0名　内Zoom参加者1名）
本日の出席率：67.7%
■次週プログラム予定
8月30日（水）　「新会員卓話」 （プログラム委員会）
 菅原　雅重 会員・溝口　善昭 会員・吉田　隆佳 会員

■プログラム　「新会員卓話」 （プログラム委員会）
大橋　朋史 会員


